

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ
PIĄTEK,
25 czerwca 1965 r.
Rok XX
Nr 150 (5768)
Cena 50 gr

W Algierii rośnie opozycja wobec płk. Bumedięna

- ▣ Napięta sytuacja w Annabie
- ▣ Artykuł „Al Ahram”
- ▣ Ben Bella przebywa w Tamanrasset?

W czwartek w godzinach przedpołudniowych panował w Algierze względny spokój, aczkolwiek utrzymuje się nadal napięta sytuacja. Coraz liczniejsze informacje mówią o narastającym ruchu opozycyjnym przeciwko Radzie Rewolucyjnej, zwłaszcza wśród młodzieży uniwersyteckiej.

Opierając się na wyderzeniach z ostatnich dni kół dziennikarskich zwracają uwagę na pewną symptomatyczną prawidłowość w ewolucji sytuacji. Każdego wieczoru odbywają się w stolicy Algierii demonstracje probenbelowskie, po czym w godzinach porannych i wczesnego popołudnia życie powraca pozornie do normy. W czwartek rano w Algierze panował względny spokój. Połączenia telefoniczne z krajem były przerwane. Powtarzają się wiadomości, na temat bardzo napiętej sytuacji w Annabie, która jest oddalona od świata. Według pogłosek, dokonano w tym mieście sepek aresztowań.

Komitet Wykonawczy Ogólnokrajowego Związku Studentów Algierskich ogłosił deklarację, w której domaga się uszanowania legalnych instytucji kraju oraz przestrzegania linii politycznej określonej przez Algierski Front Wyzwolenia Narodowego. Komitet żąda natychmiastowego zwołania Komitetu Centralnego FLN i występuje w obronie Ben Belli.

Studenti algierscy kształcą się na uniwersytecie bagdadzkim potępili zamach stanu dokonany przez płk Bumedięna i zażądali natychmiastowego uwolnienia prezydenta Ben Belli.

Prensa Latina publikuje pełny tekst oświadczenia Związku Studentów Algierskich studium na Kuby, które stwierdza, że zamach stanu dokonany przez płk Bumedięna ma charakter reakcyjny i wojskowy. Ta sama agencja publikuje również oświadczenie Związku Studentów Afrykańskich studiujących na Kuby. Wyraża ono niepokój o losy Ben Belli stwierdzając, iż zasługuje on na szacunek wszystkich ludzi walczących o wolność nie tylko w Afryce, ale i na całym świecie.

Przewrót nie zadowolili nawet pewnych przedstawicieli opozycji antybenbelowskiej. Oświadczył to przez redaktora bywającego obecnie w Maroku Mohammed Budiaf.

Powołując się na wiarygodne źródła dyplomatyczne, korespondent Agencji France Presse podaje, że bezpośrednio po aresztowaniu prezydent Ben Bella przebywał w Adrad (południowa Algieria) skąd przewidziano go do Tamanrasset, gdzie dotąd się znajduje.

ARTYKUŁ „AL AHRAM”

Powszechna uwaga zwrócił artykuł ogłoszony w kairskim „Al Ahram” przez redaktora aaczelnego tego pisma Hejkala, uchodzącego za rzecznika prezydenta Nasera. Hejkal, który towarzyszył pierwszemu wiceprezydentowi Zjednoczonej Republiki Arabskiej, marszałkowi (B) Dalszy ciąg na str. 2

Edward Ochab - przewodniczącym Rady Państwa Józef Cyrankiewicz - prezesem Rady Ministrów Czesław Wycech - marszałkiem Sejmu Pierwsze posiedzenie Sejmu IV kadencji

24 bm. na pierwszym posiedzeniu Sejmu IV kadencji wybrani 30 maja br. posłowie złożyli uroczyste ślubowanie, po czym Izba wybrała Czesława Wycecha marszałkiem Sejmu.

Sejm dokonał wyboru przewodniczącego Rady Państwa, którym został ponownie Edward Ochab oraz zastępców przewodniczącego, sekretarza i członków Rady.

Na stanowisko prezesa Rady Ministrów Sejm powołał Józefa Cyrankiewicza i powierzył mu misję przedstawienia składu Rady Ministrów. Sejm powołał również komisję mandatowo-regulaminową.

Na kilka minut przed godz. 16 posiedzeń. Po lewej stronie, posłowie wypełnili salę, zgodnie z tradycją, zasiedli

członkowie PZPR, dalej posłowie ZSL, SD i bezpartyjni.

W loży dyplomatycznej - przedstawiciele szeregu państw obcych akredytowani w naszym kraju. W loży prasowej wszystkie miejsca zajęte przez dziennikarzy prasy krajowej, radia i telewizji; jest też wielu korespondentów zagranicznych.

Galeria dla publiczności wypełniona do ostatniego miejsca.

Dochodził godz. 16. Rozbyskują światła jupiterów. Na salę sejmową wchodzi i zajmują miejsca w pierwszych ławach poselskich członkowie kierownictwa Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z Wł. Gomułką, E. Ochabem, J. Cyrankiewiczem, Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego z Cz. Wycechem i Stronnictwa Demokratycznego z St. Kulczyńskim.

Wchodząc, członkowie kierownictwa partii i stronnictw witają się serdecznie z pos. B. Drobnerem marszałkiem seniolem.

Ławy Rady Państwa i rządu pozostają puste.

Punktualnie o godz. 16 marszałek - senior, 62-letni pos. Bolesław Drobner zajmuje miejsce na podium prezy-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Inauguracyjne posiedzenia klubów poselskich PZPR, ZSL i SD

W czwartek w godzinach przedpołudniowych odbyły się pierwsze w IV kadencji Sejmu posiedzenia klubów poselskich PZPR, ZSL i SD.

Posiedzeniu Klubu Poselskiego PZPR przewodniczył i sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka.

Posiedzenie otworzył Władysław Gomułka, który w imieniu Komitetu Centralnego przywitał serdecznie posłów PZPR, jak również tych bezpartyjnych posłów, którzy postanowili skupić się przy Klubie Poselskim partii.

O roli Klubu i aktualnych zadaniach posłów w IV kadencji mówił członek Biura Politycznego KC PZPR Zenon Kliszko.

Stwierdził on, że do najważniejszych zadań stojących przed nowym Sejmem należy opracowanie następnego planu 5-letniego oraz planu i budżetu na rok przyszły. W pracach tych uwzględnić się będzie plany alternatywne zgłoszone przez posłów.

Dokonano wyboru prezydium Klubu Poselskiego PZPR.

Przewodniczącym 15-osobowego prezydium Klubu Poselskiego

go PZPR został Zenon Kliszko, zastępcami przewodniczącego - Józef Tejchma i Józef Kulesza, sekretarzem - Michalina Tatarówna-Majkowska.

Obrady Klubu Poselskiego ZSL zagalął prezes NK ZSL Czesław Wycech. W czasie posiedzenia omówiono sprawy związane z działalnością Klubu w nowej kadencji oraz wybrano prezydium Klubu, którego przewodniczącym został Bolesław Podędwórny, zastępcami przewodniczącego - Antoni Korzycki i Henryk Skrobisz, sekretarzem - Franciszek Sadurski.

Posiedzenie Klubu Poselskiego SD zagalął przewodniczący CK SD prof. Stanisław Kulczyński. W czasie posiedzenia dokonano wyboru prezydium Klubu, którego przewodniczącym został Jan Karol Wende, wiceprzewodniczącym Stanisław Kaliszewski, sekretarzem Paweł Dubiel. Następnie sekretarz generalny CK SD Jan Karol Wende poinformował posłów o pracach dotyczących obecnego Sejmu.

W czasie posiedzenia omówiono sprawy dotyczące obecnego posiedzenia Sejmu i dokonano wyboru prezydium Klubu.

Ślubuję uroczyście...

(Od własnego sprawozdawcy parlamentarnego)

W podniosłym nastroju rozpoczął wczoraj swoje inauguracyjne posiedzenie Sejm IV kadencji. Otworzył je, po raz trzeci już w historii naszego ludowego parlamentaryzmu, marszałek - senior, 82-letni poseł Bolesław Drobner.

Po pierwszych czynnościach proceduralnych padają słowa ślubowania poselskiego: „Ślubuję uroczyście jako poseł na Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pracować dla dobra narodu polskiego i pogłębiać jego jedność, przyczynić się do umocnienia wiary w władzę państwową z ludem pracującym miast i wsi, czynić wszystko dla utrwalenia niepodległości i suwerenności, dla pomysłowego socjalistycznego rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.

Słów tych posłowie występują stojąc. Następnie każdy wywołany po nazwisku głośno powtarza: „Ślubuję”.

437 razy (trzech posłów było nieobecnych) padło wczoraj to uroczyste zapewnienie. Działalność poselska nie zaczyna i nie kończy się w sejmowym gmachu. I o tym także mówi rota poselskiego ślubowania, nakładając na posłów obowiązek przyczynienia się do umocnienia wiary w władzę państwową z ludem.

Obowiązek ten ciąży u nas - rzecz jasna - na wszystkich organach władzy i administracji państwowej. Szczególnie jednak ważną rolę w jego wypełnianiu spełniają członkowie organów przedstawicielskich, a więc posłowie i radni.

Informowanie wyborców przez posłów o pracy Sejmu, o narodowych planach gospodarczych i budżecie, oświatlanie kierunku rozwoju Polski Ludowej, polityki partii i stronnictw sojuszników posiada duże znaczenie dla podnoszenia świadomości ideowo-politycznej społeczeństwa i rozwijania jego aktywności wokół konkretnych poczynań w środowiskach i zakładach pracy.

Właśnie ta część zadań poselskich została wczoraj szczególnie mocno zaakcentowana.

Dzisiaj drugie posiedzenie pierwszej sesji Sejmu IV kadencji. W programie exposé premiera.

Dziennikarze - łudek ciękawo - usiłovali wybadac Józefa Cyrankiewicza, jakie będą główne tezy jego wystąpienia.

Dowiedzieli się tylko tyle, iż „pragnąłby on, aby to, co powie, nie sprawdziło się tak, jak... prognozy Wicherka”.

JANUSZ KRAJEWSKI

Od dziś wakacje Zasłużony odpoczynek



Od dziś rozpoczynają się w szkołach Łodzi i województwa wakacje letnie. Na zasłużony wypoczynek po całym roku nauki uda się ponad 127 tys. dzieci i młodzieży z Łodzi oraz ponad 290 tys. z województwa. Skorzystają także z letniego wypoczynku nauczyciele.

Spora liczba młodzieży wyjeżdża na obozy i kolonie do atrakcyjnych miejscowości wypoczynkowych. Wszystkim: uczniom i nauczycielom życzymy dobrej pogody i beztrudnego wypoczynku. (Jp) Foto: J. Głowacki

Z KRAJU I ZE swiata

Na zamku królewskim na Wawelu wznowione zostały w czwartek obrady kongresu Międzynarodowej Rady Ochrony Zabytków i Zespołów Zabytkowych (ICOMOS). Jak informowaliśmy, w dniach od 20 do 22 bm. uczestnicy kongresu obradowali w Warszawie.

Popad 120 tys. rachmistrów przeprowadzających czerweowy spis rolny zakończył 24 bm. zbieranie w gospodarstwach chłopskich informacji.

W środę późnym wieczorem z nie ustalonych dotąd przyczyn, przy nabrzeżu w Basenie Kaszubskim Portu Gdańskiego zapaliła się zmagazynowana siarka. Na szczęście pożar okazał się niegroźny. Jednak akcja zlokalizowania ognia i

zabezpieczenia urządzeń portowych trwała przez całą noc.

NOWY JORK. Jedną z organizacji ludności afrykańskiej z terenu Afryki południowo-wschodniej SWAPO przesłała do komitetu ONZ do spraw kolonializmu list, w którym oskarża Niemiec Republikę Federalną o wspieranie z Republiką Południowej Afryki i udzielanie pomocy temu krajowi w budowie ośrodka badań rakietowych.

RIO DE JANEIRO. Na międzynarodowym konkursie śpiewaczym, który w dniach 10-20 bm., odbywał się w Rio de Janeiro, młoda polska śpiewaczka Hanna Rejmer otrzymała czwartą nagrodę i złoty medal. Artystkę akompaniowała Renata Hamen.

Z ostatniej chwili

Specjalny wysłannik PAP red. R. Kapuściński podaje: W czwartek wieczorem korespondent PAP dowiedział się z międzynarodowych źródeł, że konferencja afro-azjatycka nie odbędzie się w przewidzianym terminie.

Nie wiadomo jeszcze, gdzie i kiedy konferencja ta się odbędzie. Grupy delegatów zamówiły już miejsca w samolotach, by w najbliższych dniach opuścić Algier.

Z pobytu prezydenta Tito w ZSRR

W czwartek Josiph Broz-Tito przebywał w Bratku - energetycznej stolicy Syberii. Prezydentowi Jugostawii towarzyszył A. Mikojan.

Sytuacja w Dominikanie

Przywódca wojsk konstytucyjnych pułkownik Caamaño i szef reakcyjnej junty wojskowej gen. Imbert wyrazili w zasadzie zgodę na przyjęcie propozycji z jakimi wystąpiła Organizacja Państw Amerykańskich w celu rozwiązania kryzysu dominikańskiego. Ze swej strony jednak Imbert i Caamaño wysunęli szereg własnych warunków. Ich stanowisko w wielu sprawach różni się w poważnym stopniu.

Oświadczenie Nkrumah

Pirackie naloty na DRW

Jak donosi z Sajgonu Agencja Reutersa, amerykańskie bombowce odrzutowe ponownie zaatakowały w czwartek szereg obiektów położonych na obszarze Demokratycznej Republiki Wietnamu - między innymi składy amunicji w miejscowości Ban Nuoc Chieu (ok. 130 km na północny zachód od Hanoi) oraz inne obiekty w odległości ok. 110 km od granicy ChRL.

Prezydent Ghany Nkrumah ogłosił w czwartek oświadczenie na temat problemu wiet-

Oto Winzer ministrem spraw zagranicznych NRD

Nowym ministrem spraw zagranicznych NRD został mianowany długoletni pierwszy zastępca ministra spraw zagranicznych Otto Winzer. Dotychczasowy minister dr Lothar Bolz został zwolniony z tego stanowiska na własną prośbę ze względu na zły stan zdrowia. Pozostanie on jednak nadal wicepremierem NRD.

Wietnam pld. zrywa z Francją stosunki dyplomatyczne

W czwartek w Sajgonie minister spraw zagranicznych Wietnamu południowego, Tran van Do, zakomunikował na konferencji prasowej, że Wietnam południowy postanowił zerwać stosunki dyplomatyczne z Francją.

Tran van Do oskarżył rząd francuski „o udzielanie pomocy bezpośredniej lub pośredniej wrogom Wietnamu południowego oraz o wywoływanie zamieszania w sferach zbrojnych i wśród ludności Wietnamu”.

Wietnam pld. zrywa z Francją stosunki dyplomatyczne

W czwartek w Sajgonie minister spraw zagranicznych Wietnamu południowego, Tran van Do, zakomunikował na konferencji prasowej, że Wietnam południowy postanowił zerwać stosunki dyplomatyczne z Francją.

Tran van Do oskarżył rząd francuski „o udzielanie pomocy bezpośredniej lub pośredniej wrogom Wietnamu południowego oraz o wywoływanie zamieszania w sferach zbrojnych i wśród ludności Wietnamu”.

Pierwsze posiedzenie Sejmu

(A) Dokończenie ze str. 1. Działalności i otwiera posiedzenie Izby wygłaszając przemówienie inauguracyjne (skróty przemówienia podajemy oddzielnie).

Następuje uroczysty moment ślubowania poselskiego. Po ceremonii ślubowania zabiera głos pos. B. Podędwórny (ZSL), który w imieniu PZPR, ZSL i SD zgłasza kandydatkę pos. Czesława Wycecha na stanowisko marszałka Sejmu.

Kandydatka Czesława Wycecha została przyjęta oklaskami. Marszałek-senior zarządza głosowanie. Pos. Czesława Wycecha został wybrany marszałkiem Sejmu jednogłośnie.

Pos. B. Drobner, prosi marszałka Czesława Wycecha o objęcie przewodnictwa obrad. Nowo wybrany marszałek Sejmu wygłasza przemówienie. (Tekst podajemy oddzielnie).

Z kolei marszałek odczytał pismo prezesa Rady Ministrów, w którym rząd składa w ręce Sejmu swoje dotychczasowe funkcje dla umożliwienia zgodności z Konstytucją PRL powołania Rady Ministrów przez nowo wybrany Sejm.

Sejm przyjął pismo prezesa Rady Ministrów do wiadomości oraz powierzył rządowi dalsze pełnienie obowiązków w dotychczasowym składzie aż do czasu powołania nowej Rady Ministrów.

Izba dokonała następnie wyboru dwu wicemarszałków Sejmu.

W imieniu Klubu Poselskiego PZPR pos. Józef Tejchma przedstawił kandydatkę pos. Zenona Kliszki do objęcia funkcji wicemarszałka Sejmu.

W imieniu Klubu Poselskiego SD pos. Stanisław Kaliszewski zgłosił na stanowisko wicemarszałka Sejmu kandydatkę pos. Jana Karola Wendego.

W głosowaniu Sejm wybrał wicemarszałkami Zenona Kliszki i Jana Karola Wendego.

W dalszych punktach porządku dziennego - zgłoszenie kandydatury do Rady Państwa i na prezesa Rady Ministrów odbyło się łącznie. Pos. Władysław Gomułka zgłosił kandydatkę Edwarda Ochaba na przewodniczącego Rady Państwa oraz wniosek w sprawie powołania Józefa Cyrankiewicza na stanowisko premiera (przemówienie W. Gomułki podajemy obok).

Następnie wicemarszałek J. K. Wende w imieniu i z upoważnienia klubów poselskich PZPR, ZSL i SD zgłosił następujące kandydatury do Rady Państwa PRL:

Na zastępców przewodniczącego Rady Państwa - Stanisława Kulczyńskiego - profesora, przewodniczącego CK SD, zastępcę przewodniczącego Rady Państwa poprzedniej kadencji;

Kronika wypadków

Na ul. Małej 4, dziewczynka lat 11, Jadwiga Wieckiewicz (zam. 1 Maja 16) wpadła pod samochód osobowy. Doznała ona lekkich obrażeń ciała.

W dn. 23 na ul. Rzgowskiej przed posesją 321 wpadła pod jadący motocykl Irena Stepien (lat 7). Dziecko doznało ogólnych potłuczeń i wstrząsu mózgu.

Oskara Langego - profesora, członka KC PZPR, zastępcę przewodniczącego Rady Państwa poprzedniej kadencji;

Ignacego Łogę-Sowińskiego - członka Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczącego CRZZ, członka Rady Państwa poprzedniej kadencji;

Bolesława Podędwornego - wiceprezesa NK ZSL, zastępcę przewodniczącego Rady Państwa poprzedniej kadencji;

Na sekretarza Rady Państwa - Juliana Horodeckiego, członka NK ZSL, sekretarza Rady Państwa poprzedniej kadencji.

Na członków Rady Państwa: Władysława Gomułkę - I sekretarza KC PZPR, członka Rady Państwa poprzedniej kadencji;

Kazimierza Banacha - sekretarza NK ZSL, członka Rady Państwa poprzedniej kadencji;

Franciszka Gesingę - członka Prezydium NK ZSL, prezesa Zarządu Centralnego Związku Kółek Rolniczych;

Mieczysława Klimaszewskiego - profesora, rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie;

Eugenie Krassowską - członka Prezydium CK SD, długoletniego podsekretarza stanu w Ministerstwie Szkolnictwa Wyzszego;

Romana Nowaka - członka KC PZPR, przewodniczącego Centralnej Komisji Kontroli

Wydarzenia w Algierii

(B) Dokończenie ze str. 1. W Amerowi w toku jego ostatniej wizyty w Algierze stwierdza, że na skutek wydarzeń rozgrywających się w tym kraju, bytoby rzecz trudna odjąć w przewidzianym terminie i miejscu drugą konferencję afrykańsko-azjatycką.

Heikal odniósł wrażenie w toku swej wizyty, że sytuacja w Algierii jest wybuchowa. Ostatnie wydarzenia - pisać - wzmocniły jeszcze te pierwsze wrażenia. Naczelny redaktor „Al Ahram” oświadcza, że sam nie widział probenbellowych demonstracji w Algierze, ale widział ich ślady w postaci stosów kamieni rozrzucanych na ulicach w momencie, gdy żołnierze stali się je usuwać. Przed opuszczeniem tego kraju - pisać - Heikal - dowiedziałem się, że podobne demonstracje odbyły się w innych okolicach, a zwłaszcza w Annabie oraz dowiedziałem się o pogłoskach mówiących o utworzeniu komitetów ruchu oporu. Rozgrywające się wydarzenia świadczą, jak się zdaje, że pogłoski te odpowiadają prawdzie.

Heikal wyraża przekonanie, że ruch oporu przeciwko nowym władzom przejdzie do działania w momencie, gdy zbierze się konferencja, aby jego głos został usłyszany przez świat afrykańsko-azjatycki.

Obecne demonstracje - twierdzi Heikal - są ostrzeżeniem i zapowiedzią tego co nastąpi z chwilą otwarcia drugiego Bandungu.

Naczelny redaktor „Al Ahram” przytacza oświadczenie akredy-

towanego w Algierze ambasadora jednego z krajów, który mimo sympatii żywniejszy do nowych władz algierskich uważa, że co najmniej 70 procent ludności jest zwolennikami prezydenta Ben Belli. Heikal wyraża przekonanie, że płk Bumedien sprawuje kontrolę nad armią algierską, co nie oznacza, że ryzyko eksplozji jest mniejsze. Nie chce - pisać - Heikal - stawić znaku równości zastanawiając się czy zgłosi i karabiny algierskiej są silniejsze niż nastroje 70 procent ludności algierskiej.

W dalszym ciągu Heikal przypomina rozmowę, którą odbył w tej sprawie z płk Bumedienem, przywódcą algierskiej Rady Rewolucyjnej - pisać - stara się uniknąć przelewu krwi. Jednakże - dodaje - płk Bumedien byłby może zmuszony zrobić to, czego pragnie uniknąć, gdyby pewne wydarzenia nastąpiły w momencie trwania konferencji algierskiej. Algierski ruch oporu mógłby ze swej strony wykorzystać konferencję, aby przejść do działania nie tylko w tym celu, aby świat afrykańsko-azjatycki usłyszał jego głos. Mogłoby on to zrobić licząc na to, że przywódcy wojskowi nie ośmieliliby się wszcząć represji w takich okolicznościach.

Wydarzenia w Algierii stanowią nadal centralny temat komentarzy czwartkowej prasy paryskiej. „Humanité” pisze o „poważnych incydentach w Bonie i innych miastach algierskich” oraz podkreśla „wrogość ludu wobec Bumediena i jego ekipy”.

Wczoraj, w procesie sprawców kradzieży w Łódzkiej Zakładach Mięsnych, toczącym się przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi, wyjaśnienia składał Edmund Zieliński (Zawisy 37), dysponent z ramienia MMH Baluty - Przetwórnicy nr 1. Do jego zadań służbowych należało rozdzielanie masy mięsa i według na poszczególne sklepy detaliczne. Oskarżony przyznał się do współdziałania z magazynierami przetwórnicy. Jak i poprzedni zasiadający na la-

wie oskarżonych, on również „skrótli” okres dokonywania nadużyć, które według jego wyjaśnień trwały od jesieni 1957 r. do końca 1957 r. (w śledztwie przyznał się, iż: do 1954 r. do połowy 1958 r.). Magazynierzy zawiadzali każdorazowo Zielińskiego, ile i jakie gatunki mięsa, czy wedlin miał przekazywać „na lewo” do sklepów, on zaś informował fakturzystów, jakich ilości mięsa dostarczył, by mogli oni odpowiednio sformułować dokumenty. Oskarżony w sądzie obniżył także znacznie ilość skradzionego mięsa i wedlin. W śledztwie przyznał się do kilkudziesięciu ton, wczoraj zaś ograniczył wielkość kradzieży do zaledwie kilku ton.

Jako drugi składał wczoraj wyjaśnienia osk. Zygfryd Pałuszewski (Gdańsk 99) - magazynier magazynu wyrobów gotowych Przetwórnicy nr 1. Próbował on przekonać sąd, że tylko 3 razy brał udział w kradzieżach. Jednak konfrontacja z osk. Lejzorem Buźnickim i Edmundem Zielińskim wykazała, iż brał on udział w kradzieżach systematycznie.

Dziś sąd przesłucha następnych oskarżonych. (gp)

Komunikat

Dziś, TV Polska przeprowadzi transmisję bezpośrednio z drugiego w IV kadencji posiedzenia Sejmu PRL. Początek transmisji - o godzinie 10.55.

Przemówienie Wł. Gomułki

Z ramienia Centralnej Komisji Porozumiewawczej trzech partii - Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Demokratycznego, które to partie stanowią trzon Frontu Jedności Narodu i reprezentowane są w Sejmie PRL przez kluby poselskie PZPR, ZSL i SD - mam zaszczyt zgłosić Wysokiemu Sejmowi kandydatkę na przewodniczącego Rady Państwa PRL w osobie posła na Sejm, członka Biura Politycznego KC PZPR - Edwarda Ochaba. Kandydatka ta znalazła również pełną aprobatę przedstawicieli bezpartyjnych kół poselskich, z którymi była konsultowana.

Wysoka Izba i całe nasze społeczeństwo zna dobrze towarzysza Edwarda Ochabę, którego Sejm poprzedniej kadencji powołał w maju 1961 r. na zastępcę przewodniczącego Rady Państwa. a od sierpnia 1964 r. wybrał na szaczone stanowisko przewodniczącego Rady Państwa. Edward Ochab, jako wybitny działacz robotniczy, przez całe swoje życie ofiarne służył narodowi polskiemu i społeczeństwu naszego kraju wyrażając mu swe zaufanie wybierając go posłem na Sejm wszystkich kadencji. W kwietniu br. Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu wybrał go na swego przewodniczącego.

Wysoki Sejmie!

Dziękuję za wybór i zaufanie, jakim mnie obdarzyliście. Pragnę was zapewnić, obywatele posłowie, że przyścisłe i z wami współpracy, przy współpracy posłów zrzeszonych w klubach i posłów bezpartyjnych dołożę wszystkich starań, aby Sejm IV kadencji jak najlepiej wykonywał swoje konstytucyjne zadania.

W naszej ludowej ojczyźnie - stwierdził dalej Wł. Wycecha - szczególną rolę przypada Sejmowi. Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej określa jego zasady w systemie politycznym państwa. Działalność Sejmu III kadencji została wysoko oceniona przez zjazd i kongresy partii politycznych. Jego działalność była szeroko omawiana w prasie i w toku licznych spotkań posłów i kandydatów na po-

nabył duże doświadczenie w kierowaniu pracami rządu PRL - nie będzie i nadal szedł siłę i trud, aby prace rządu były jak najbardziej owocne, aby pomnożyły socjalistyczny dorobek naszego kraju i umocniły naszą ojczyznę - Polskę Ludową.

Wnoszę, aby Wysoki Sejm zatwierdził obie, zgłoszone przeze mnie kandydatury na czołowe stanowiska w naszym państwie.

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejmie!

Wynalazczość pracownicza i racjonalizacja

tematem wczorajszego plenum WKZZ

W dniu wczorajszym odbyło się w Łodzi plenarne posiedzenie WKZZ poświęcone podsumowaniu dotychczasowych osiągnięć i problemom dalszego rozpowszechniania wynalazczości pracowniczej i racjonalizacji.

W obradach, które prowadził przewodniczący WKZZ Zygmunta Krzywański wzięli również udział zaproszeni goście, a wśród nich sekretarz CRZZ — Jerzy Koźmider, dyrektor Centralnego Instytutu Ochrony Pracy CRZZ, przewodniczący Woj. Klubu Techniki i Racjonalizacji w Łodzi dr inż. St. Frankiewicz oraz przedstawiciele WKP NOT i Komisji Postępu Technicznego przy WKZZ.

Z referatu wygłoszonego przez sekretarza WKZZ inż. Edwarda Koteckiego wynika, że w łódzkim okręgu przemysłowym notuje się systematyczny wzrost ilości i wartości zgłaszanych projektów racjonalizatorskich. W stosunku do roku 1963 ilość wniosków wzrosła o 1.700, a wartość projektów przyjętych do realizacji o ponad 55 mln zł. Podniósł się także wskaźnik wdrażania projektów z 63 na 100 w roku 1963 do 65 na 100 w roku 1964 oraz wskaźnik zgłaszania nowych wniosków z 17,7 do 21,3 na 1 tysiąc zatrudnionych.

Mimo niewątpliwych osiągnięć istnieje jednak jeszcze wiele niedociągnięć organizacyjnych oraz różnych obiektywnych i subiektywnych trudności stojących na przeszkodzie w bardziej dynamicznym rozwijaniu wynalazczości

pracowniczej i racjonalizacji. Zarówno główny referent jak i dyskutanci na czoło tych trudności wysunęli problem niedostatecznej jeszcze znajomości przepisów prawa wynalazczego i obojętności administracji gospodarczej wobec twórczych wysiłków pracowników i odcywień ich interesów społecznych. Te podstawowe trudności leżą w sferze działania kierownictwa zakładów pracy i niedostatecznej inicjatywy czynników społecznych — w przedsiębiorstwach, nie wykorzystujących w pełni przysługujących im uprawnień.

W podjętej na zakończenie plenum uchwale — główną uwagę zwrócono na potrzebę rozpowszechniania projektów już zrealizowanych, mających szansę zastosowania w innych zakładach pracy oraz na zwiększenie udziału robotników w ruchu wynalazczości pracowniczej i racjonalizacji. (x)

Dziś pierwszy pociąg specjalny powiezie dzieci na kolonie

Dziś o godz. 23.20 wyjedzie z Dworca Kaliskiego pierwszy pociąg specjalny, który powiezie dzieci na kolonie nadmorskie do Kamienia Pomorskiego. Zabierze on 800 dzieci. Jutro, 25 bm, odcyga trzy pociągi: do Biłogostoku, Rzepina (Poznańskie) i Sławna (Szczecińskie). 27 bm. trzy pociągi odcyga w kierunku Gdańska, Wąbrzycha i Słupska.

Na Dworcach Łódź Kaliska czynny jest przez całą dobę, już od trzech dni informacyjny punkt kolonijny.

Śródmieście usprawnia obsługę interesantów

Już na pierwszy rzut oka interesant wchodzący do Prezydium DRN Łódź — Śródmieście przy Al. Kościuszki widzi różnicę między tym, co jest dziś, a co było jeszcze przed paru laty.

Zmieniono się na korzyść wnętrza urzędu. Przebudowano i odmalowano korytarze, które stanowią obecnie wygodne poczekalnie, wyposażone w ławki i krzesła. W korytarzach umieszczono tablice informacyjne, z których można się dowiedzieć, gdzie znajdują się poszczególne wydziały i referaty, względnie jakie trzeba złożyć dokumenty przy załatwianiu różnych spraw.

Prośby pisemne o przysłanie odpisu akt realizowane są w ciągu 1-3 dni. Mnóstwo spraw dotyczących zwłaszcza informacji petenci załatwiają telefonicznie. Telefon staje się coraz bardziej przyjętym środkiem porozumiewania między petentem a urzędnikiem również i w innych wydziałach. Bardzo ułatwia życie ubezpieczonemu np. możliwość zamówienia wizyty lekarskiej przez telefon.

Nie znaczy to naturalnie, że w Prezydium DRN Łódź-Śródmieście nie ma niezadowolonych petentów. Na pewno są, a ich skargi wpływają zarówno do kierowników wydziałów jak i członków Prezydium. Skarg tych jest jednak coraz mniej.

Procedura załatwiania petentów również uległa znacznej poprawie.

Ostatnio zredukowano ilość wymaganych załączników do różnych podań. W Wydziale Kwaterunkowym np. od ubiegających się o mieszkanie nie wymaga się już jako załączników metryk urodzenia dzieci czy aktów ślubu oraz poświadczania o zameldowaniu. Te dane urzędnik notuje na podstawie dowodu osobistego lub innych dokumentów. W Referacie Społeczno-Administracyjnym przy zmianie imion i nazwisk również nie trzeba przedkładać odpisów akt z USC, a tylko oświadczenie urzędnikowi. W Referacie Kontroli Ruchu Ludności, gdzie wprawdzie petentów jest zawsze wiele, i czekać trzeba nieraz dość długo, również wprowadzono wiele usprawnień.

109 maturzystów członkami PSS



W PSS-Polesie wręczono 109 legitymacji członkowskich maturzystom szkół ogólnokształcących i zawodowych tej dzielnicy. Nowi członkowie PSS podczas nauki w szkole pracowali w uczniowskich spółdzielniach. (wit)

Strażacy — weterani



W uroczystościach — jakie ostatnio odbyły się w Łodzi z okazji „Dni ochrony przeciwpożarowej” — uczestniczyli m. in. zasłużeni strażacy weterani.

Na zdjęciu od lewej: Stanisław Stepien z Retkini (49 lat pracy w OSP), Stanisław Mikolajczyk z Sikawy (40 lat pracy), Paweł Niewiadomski z Retkini (46 lat) i Władysław Nowak z Retkini (46 lat) w przyja-

cielskiej rozmowie z ppłk. Marianem Gwizdka. (wit)

Zakończenie kursu dla kobiet radnych

W Łodzi odbyło się 2-dniowe szkolenie kobiet-radnych Rady Narodowej m. Łódź i dzielnicowych rad narodowych. Wczoraj słuchaczkami kursu zorganizowanego przez KŁ PZP i ZŁ LK spotkały się z kierownictwem partii i przedstawicielami Prezydium RN m. Łódź oraz przewodniczącymi DRN. Gości powitała wiceprzewodnicząca ZŁ Ligi Kobiet — Zofia Bartnicka. Przewodniczący Prezydium RN m. Łódź E. Kaźmierczak odpowiadał na liczne pytania postawione mu przez radne. Sekretarz KŁ PZPR — St. Józwiak życzył wszystkim kobietom-radnym jak najlepszych wyników w ich pracy dla dobra miasta i zapewnił, że zawsze mogą liczyć na pomoc partii. W imieniu słuchaczek kursu zabrało głos kilka radnych, dziękując za zorganizowanie szkolenia, zapowiadając, że dołożą wszelkich starań, aby swoją pracą dla

I znów wakacje... 127 tys. dzieci i młodzieży rozpoczęło zasłużony odpoczynek

Wczoraj w szkołach łódzkich odbyły się uroczystości kończące kolejny rok szkolny. Młodzież i nauczyciele rozpoczynają zasłużony odpoczynek wakacyjny.

Uczestniczyliśmy w centralnej, ogólniódzkiej uroczystości zakończenia roku szkolnego, która odbyła się wczoraj w Szkole Podstawowej nr 124 im. Nadziei Krupskiej, mieszczącej się przy ul. Kaliskiej, 25. Przybyli tu m. in.: kierownik Wydziału Propagandy KŁ PZPR Roman Okraska, kurator Okręgu Szkolnego m. Łódź Mieczysław Woźniakowski, przewodniczący ZO Związku Nauczycielstwa Polskiego Jan Pasieka i przedstawiciele władz dzielnicy Łódź — Górna.

Przybyłych powitał kierownik szkoły Feliks Stoliński, po czym przemówienie wygłosiła wiceprzewod-

nicząca Prezydium DRN Górna — Stefania Jedynecka. Stwierdziła ona m. in., iż sprawność szkół w dzielnicy utrzymywała się mniej więcej na poziomie ubiegłorocznym. Procent uczniów promowanych do klas następnych wynosi tu w br. 94,5 proc. Pomyślnie rozwijała się także działalność społeczna młodzieży. Tylko w tej dzielnicy uczniowie zebrali w szkolnych kasach oszczędności ok. 1 mln zł.

Wczorajsza uroczystość w Szkole nr 124 przebiegała w podniosłej atmosferze. Na koniec uczniowie zaprezentowali starannie opracowany program artystyczny (jp)

KONKURS „DZIENNIKA” ŁZSP i Laboratorium Odzieżowego

- * 20 modeli — do wykonania
- * Jutro odbiór nagród
- * W październiku rewia mody

Jak już informowaliśmy, na konkurs „Projektujemy sami!” — zorganizowany przez „Dziennik” i Laboratorium Odzieżowe Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy — Czytelnicy nadesłali 285 projektów modeli odzieży. Komisja konkursowa, w skład której oprócz fachowców wchodził również przedstawiciel „Dziennika” rozpatrzyła nadesłane projekty i przyznała 10 nagród.

A oto lista nagrodzonych: Krzysztof Maciejewski, Małgorzata Gutmeier, Jerzy Gołec, Inka Witkowska, Krystyna Drobnik, C. Paluchowa, Krystyna Rogowska, Marian

Przybył, Krystyna Kondek i Wacława Pszyńska.

Wszyscy nagrodzeni proszeni są o zgłoszenie się do Laboratorium Odzieżowego Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy (ul. Rewolucji 1905 r. nr 10 — w głębi podwórza, lewa oficyna) w sobotę — 26 czerwca o godzinie 9. Tu na miejscu będą mogli wybrać sobie nagrody spośród wzorcowych modeli odzieży wykonanych przez laboratorium.

Poza tym komisja konkursowa przyznała 14 tzw. nagród pocieszenia w postaci książek, które zostaną przesłane pocztą. Otrzymują je: Helena Paszkowska, Barbara Poprawska, Ewa Jabłońska, Zofia Kropiwnicka, Jadwiga Pareniuk, Stefania Warmińska, Michalina Omsialek, B. Adoryw, Teresa Sineczak, Zdzisław Siniaczek, Danuta Rajcz, Anna Jasińska i Henryka Biadaśiewicz.

Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni otrzymają ponadto bezpłatne karty wstępu na rewie mody — połączone z występami artystycznymi — która odbędzie się w październiku. Na rewii tej odbędzie się druga część konkursu „Projektujemy sami!” — z okazji zaprezentowania na niej m. in. 20 modeli odzieży wykonanych według projektów nadesłanych przez naszych Czytelników.

Nagrodzonym i wyróżnionym Czytelnikom gratulujemy i... do miłego spotkania na październikowej rewii mody. (wit)

Radio i telewizja

PIĄTEK, 25 CZERWCA

PROGRAM I
8.00 Wład. 8.05 Muz. i akt. 8.35 Koncert Ork. PR. 9.00 „Intermezza i groteski”. 9.30 Muz. ludowa. 9.40 „Zagadki muzyczne”. 10.00 Koncert poranny. 11.00 Kalendarz kulturalny. 11.30 Melodie filmowe. 11.05 Z kraju i ze świata. 12.45 Roln. kwadrans. 13.00 Letnie impresje. 13.20 E. Grieg: 2 tańca z opusu 64. 13.40 „Swojskie melodie”. 14.00 „Nim się książka ukaże”. 14.20 „Razieście przeboje filmowe. 15.00 Dzieci z muz. hiszpańskiej. 16.05 „Kultura — pilnie poszukiwana”. 16.25 C. Porter: Wiazanka melodii. 16.35 „Moje miejsce w życiu”. 17.05 Muzyka. 17.15 Aud. Ośrodka Badania Opinii Publicznej. 17.15 Chwila muzyki. 17.30 Antena wynalazców. 17.40 Reportaż literacki. 18.00 Wiadomości. 18.05 Koncert dnia. 19.00 Kurs jez. rosyjskiego. 19.15 Uniw. Radiowy. 19.25 „Ze wsi i o wsi”. 19.40 Melodie ludowe. 20.00 Dziennik. 20.25 Wiad. sportowe. 20.35 Wieczór literacko-muzyczny. 21.35 Notatnik kulturalny. 21.45 Koncert zyczeń. 22.25 Aud. „Sonały

fortepianowe”. 22.44 J. Haydn: Nokturn F-dur numer 4. 23.00 Wiad. 23.15 Spiewa Chór Chop. 23.35 B. Britten: „Los „illuminations”.

PROGRAM II
8.30 Wiad. 8.35 „Najciekawszy proces”. 8.45 Melodie wioskie. 9.05 koncert dnia. 9.50 Publicystyka rosyjska. 10.30 Z życia Zw. Radz. 11.00 Muzyka operowa. 11.45 „My i nasze dzieci”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muz. ludowa. 12.45 Kwadrans melodii. 13.00 (L) „Na pokazie hodowlanym” rep. 13.10 (L) Chwila muzyki. 13.20 „Stukanie do drzwi” opow. 13.45 (L) Inf. dnia. 13.50 (L) Akt. łódzkie. 14.05 (L) „Nasza odpowiedź”. 14.15 (L) Łódzcy soliści. 14.30 (L) Kwadrans piosenek. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Muz. rozrywkowa 15.10 Koncert chóru a capella PR w Krakowie. 15.30 Dla dzieci ode. książek. 15.30 Tom nieposkromiony”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 Profile muzyczne. 16.45 Gra zespołu „Jazz Rockers”. 17.15 (L) Gra Or. ERPR. 17.15 (L) W rtm. kam. tanecznych. 17.30 (L) Akt. łódzkie. 17.45 (L) „Z własnego

Studenckie czyny wyborcze

Ostatnio podsumowano wyniki studenckich czynów wyborczych w Łodzi. Jak wiadomo, studenci — członkowie ZMS zobowiązali się pracować społecznie 15 tys. godzin. Zobowiązanie to już przekroczono — studenci przepa-

„Choćnik” zaprasza

Na zakończenie sezonu kulturalno-osiwiatowego, Klub Poligrafików „Choćnik” (Piotrkowska 106) organizuje dziś o godz. 19 spotkanie z aktorami Teatru Ziemi Łódzkiej. Program przewiduje również wystawienie fragmentów sztuki „Śpiących nie budzić”.

NIERUCHOMOŚCI

PARCELE leśne budowlane — Miasto-Ogród Sokolniki — tanio sprzedam. Oferty „7286” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 7286 g

DOM murowany 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, weranda, ogród owocowy 1.140 m kw. (wyłączony spod kwatunku) na granicy miasta Warszawy, w Ząbkach — sprzedam. Wiadomość: Warszawska, ul. Widok 22 m. 49, Praska 7865 g

PLAC 604 m kw. ogrodzony, zadzwoniony przy ul. Przelotnej 14 sprzedam. Wiadomość: Łódź, Smugowa 3, Władysław Antczak, godz. 14-19

LOKALE

LOWICZ — 2 pokoje, kuchnia, zamienie na 60 kw w Łodzi. Tel. 314-63

TRZY pokoje, kuchnia, wygody, śródmieście, kwatunekowe zamienie na pokój, kuchnia i kawalerka. Tel. 346-15 godz. od 18 7855 g

DUŻY pokój z kuchnią zamienie na dwa pokoje — dzikie mieszkanie. Wiadomość: Wschodnia 49, m. 55 7854 g

POKOJ z dozwolstwem 29 m kw. w śródmieściu zamienie na większe mieszkanie bez dozorstwa najchętniej blok. Piotrkowska 48 u dozorcy

ZDUŃSKA Wola — 3 pokoje, kuchnia zamienie na mniejsze w Łodzi. Oferty „7336” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

OGŁOSZENIA DROBNE

SZKOŁA Cyrulskiego — Łódź, Kilińskiego 46, tel. 335-42. Kursy dla początkujących. Nowość: taniec „Le-Cha-San”

GARAZU na duży samochód osobowy, w okolicy Radiostacji poszukuje. Warunki do uzgodnienia. Oferty „7896” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 7896 g

ZGUBY

WIADERKIEWICZ Jan, 17 stycznia 45 zgubił legitymację 9145 g

HADROWICZ Tadeusz, Kilińskiego 94 zgubił legitymację 7868 g

UCZCIWEGO znalazł aparat tranzystorowy „Kijów 7”, pozostawione go w taksowie na ul. Fornalskiej dnia 27 maja o godz. 23 uwracam ok. zwrót za wynagrodzeniem. Wysłania 1-1 7870 g

